



SVERIGES OLYMPISKA KOMMITTÉ



Verksamhetsberättelse 2005



SOK:s verksamhetsberättelse är producerad av SOK och Tidningsmakarna AB. SOK svarar för innehållet.  
Grafisk form Tidningsmakarna AB. Foton från SOK. Tryckt av Danagårds Grafiska.  
Omslag: Mathias Fredriksson tränar på höghöjdsplatån Seiser Alm inför OS i Turin. Foto: Scanpix.

# SVERIGES OLYMPISKA KOMMITTÉ



Verksamhetsberättelse 2005-01-01–2005-12-31

## Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) sammansättning

Styrelse:



**Stefan Lindeberg**  
ordförande



**Björn Rosengren**  
vice ordförande



**Tomas Gustafson**  
vice ordförande



**Kerstin Bodin**



**Per-Axel Eriksson**



**Carl Erik Stålberg**



**Carin Nilsson-Green**



**Lennart Pettersson**



**Ann-Louise Skoglund**



**Gunilla Lindberg**  
generalsekreterare  
vice ordförande IOK



**Arne Ljungqvist**  
IOK-ledamot

## 2005 – slutspurt och nystart

**Slutförberedelserna inför OS i Turin 2006** har varit i fokus under 2005. Satsningarna på vintersidan har fullföljts enligt det elitprogram som lades fast 1998 och som med mindre modifieringar gällt sedan dess. Erfarenheterna från Salt Lake 2002 och Aten 2004 gjorde att slutförberedelserna följdes upp mer noggrant än någonsin.

Det resultatmässiga utgångsläget var inte bättre än inför vinter-OS 2002, men det fanns många i den blivande truppen som visat att de skulle kunna slå till. Läget var osäkert och öppet. Målet var att befästa det trendbrott som de sju medaljerna i Salt Lake innebar. Vid den årliga uppföljningen av resultat vid VM och världscuper har vi sedan 1998 kunnat följa hur svensk idrotts konkurrenskraft ökat steg för steg. De konkreta medaljmålen har inte nåtts vid de senaste spelen men den underliggande trenden har funnits där. När kritiken har kommit har vi manat till tålamod och uthållighet.

**När detta skrivs** vet vi att resultatet från Turin innebar ett praktfullt svenskt OS-rekord. Med 14 medaljer, varav sju guld överträffades inte bara vårt mål utan också den långsiktiga visionen att ta elva medaljer och göra svensk idrotts bästa vinter-OS hittills. Svensk idrott har all anledning att tillsammans glädjas åt resultatet. Det är en lång väg från den första kontakten med en idrott till den olympiska medaljen. Många har bidragit till framgångarna.

Det råder ingen tvekan om att de som skall hyllas är de aktiva och deras närmaste tränare. Man vinner inga segrar eller andra medaljer utan den inre drivkraften och passionen, men samtidigt behöver man få möjlighet att göra det som krävs. Det innebär behov av resurser, kompetens och pengar. Här drar förbunden självklart det tunga lasset. Men nästan inga idrotter kan själva generera de resurser som krävs på en allt mer polariserad sponsormarknad. Mer pengar behövs för förbundens landslagsprogram som alltid är kärnan i satsningarna. Men även med generellt utökade statsanslag och bättre grundnivå på satsningarna kommer resurserna att behöva förstärkas för att räkna hela vägen.

Det är där SOK kommer in. Svenska talanger som har potential att nå världstoppen skall få fulla möjlig-

heter att satsa. Oavsett den egna idrottens ekonomiska styrka skall SOK bidra till att det som behöver göras också blir möjligt.

Men SOK:s pengar är förvisso också begränsade. Vi har tagit på oss den obekväma rollen att prioritera och välja vilka det skall satsas på. Valen görs förstås tillsammans med förbunden, men vår roll är att hålla en likvärdig nivå mellan de olika idrotterna. Hur troligt är det att det kan räcka hela vägen? Viktiga referenspunkter hittar vi i de kravanalyser och utvecklingstrappor som förbunden tar fram. De kan sin idrott bäst. Det är de aktiva, deras tränare och förbunden som planerar, föreslår och genomför de förstärkta satsningar vi kan bidra till.

**Det SOK:s team** kan bidra med är överblick, erfarenheter från andra idrotter och att fokus ligger på världstoppen och vad det innebär. SOK:s uppgift är inte bara att tillhandahålla pengarna. De kritiska frågorna syftar till eftertanke, fördjupad analys om vad som krävs, omprövning, nya vägval, spetsning av planerna. Och den processen i sig skickar signalen – ”det är möjligt”.

Regeringens och näringslivets satsning hade aldrig kommit om man inte trodde att det var möjligt – aldrig blivit av om man inte varit överens om hur viktigt det är – för den enskilde, för idrotten, för oss svenskar, för samhället, för näringslivet och för vår framtidstro i en allt mer global värld.

Det behövs ett gruskorn i skon. Någon som ifrågasätter, ställer krav, uppmuntrar utveckling och inte bara räknar medaljer. Som också bekräftar, visar att man tror att det kan gå hela vägen, beredd att bidra till att göra det möjligt. Det är inte alltid bekvämt, ibland kritiserat, sällan långtråkigt.

Nu gäller det att vi vågar fortsätta vår gemensamma offensiva satsning. I en dynamisk miljö är jakten på ständiga förbättringar en livsstil – samtidigt som det krävs uthållighet och tålamod. Den som tror att man har hittat facit blir snabbt akterseglad.

**Under 2005** har styrelsen, efter nära dialog med OSF, lagt fast riktlinjerna för nästa steg. Hörnstenarna är desamma som tidigare – kvalitetsinriktat, skräddarsytt och behovsstyrt. De tidigare topp- och talangprogram-



Kajsa Bergqvist skriver autografer i samband med Olympic Day Run på Olympiastadion.

men slås samman för än bättre möjligheter att nyansera och anpassa stödet. Fokuseringen på att utveckla och individanpassa träningsprocessen – kärnan för prestationen – ökar och ett fast resursteam skapas för att ge ett ännu bättre kompetensstöd till tränare och aktiva.

De goda erfarenheterna av att stödja nya grepp av förbunden i stegen före topp- och talangstödet gör att den typen av insatser får en tydlig plats i det nya utmanarstödet – om det finns en tydlig utvecklingsidé, baserad på internationell utblick, starkt förankrad ute i klubbarna så att alla drar åt samma håll. Det handlar också om attityden, signalerna, bekräftelsen – om att behandla alla som kommer till idrotten som möjliga OS-medaljörer i framtiden, att se vars och ens unika förutsättningar, att möta individen på den nivå och i den takt som den vill, önskar och längtar efter nya utmaningar.

**Allt fler länder** satsar allt mer på sin elitidrott. Den internationella konkurrensen blir allt hårdare – som vanligt. Större och större belopp pumpas in i OS-satsningarna. OS blir allt viktigare, det internationella genomslaget allt större – våra svenska resurser jäm-

förelsevis små. Idag kommer andra länder till oss och undrar hur det är möjligt att i ett så litet land, med så begränsade resurser nå sådana framgångar.

Att det inte bara handlar om pengarna i sig är en sak, men även vi i Sverige behöver kunna göra det som krävs för att möta nya utmaningar. Vi har arbetat hårt på att nå upp till den finansiering vi anser nödvändig. Under 2005 kunde vi säkra att vi kan fortsätta på samma nivå som tidigare, men det är en bra bit kvar till den nivå vi anser behövs.

Under 2004 och 2005 prövades frågan om ett svenskt OS-arrangemang på nytt. Mycket gjordes rätt i arbetet för att förbereda en OS-ansökan, men några av de mest grundläggande frågorna tacklades aldrig. Innan vi gör ett nytt försök finns det anledning att vi rannsakar oss själva – är detta vad vi verkligen vill, ger det oss alla nya möjligheter, är vi beredda att slåss för det – tror vi att det är möjligt?

Det är en sak att idrotten ljumt säger ja. En annan om vi verkligen är beredda att se de nya möjligheter som ett OS skulle innebära – möjligheter för alla – så att inte oron för konkurrens om statsanslag och på sponsormarknaden tar överhanden. Är vi inte överens och kristallklara på nyttan för idrotten av ett OS-projekt skickar vi fel signaler och blir ingen trovärdig partner i projektet.

**En annan avgörande fråga** är att statsmakterna ser OS ur ett näringspolitiskt perspektiv. Det är ett idrottsprojekt – ja, och idrotten har mycket att vinna på det – men effekterna i samhället är så ofantligt mycket vidare. Sverige behöver en strategi för att dra till sig internationella evenemang. Det är ju på den globala arenan vi som nation skall stå starka i framtiden. Då måste förankringen av ett OS-projekt gå långt utöver idrottspolitik och finansieringen långt förbi idrottsanslagets närområde.

Långsiktig framgång på alla områden förutsätter att alla drar åt samma håll och att det goda samarbetet mellan SOK och RF/RS fortsätter utvecklas. Dialogen i Elitidrottsrådet – med RF, SISU och SF – gör att en gemensam helhetsbild av elitstödet hålls levande, så att vi kan undvika dubbelarbete och tillsammans, var och en inom sitt uppdrag, bidra till att täta luckor i stödet.

Nu laddar vi om och SOK vill tacka alla samarbetspartners, i "det stora OS-laget" som ser värdet, har tålamodet och gör våra satsningar möjliga.

## Styrelsen för Sveriges Olympiska Kommitté får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2005.

### Förvaltningsberättelse

#### Uppdrag

Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) är den svenska idrottsrörelsens högsta instans i olympiska frågor. SOK:s uppgift är att utveckla och värna om den olympiska rörelsen i Sverige i enlighet med bestämmelserna i Internationella Olympiska Kommitténs (IOK) stadgar. SOK samarbetar med Sveriges Riksidrottsförbund (RF).

#### Medlemskap/Beslutande organ

Medlemskretsen utgörs primärt av svenska olympiska specialidrottsförbund (OSF) samt av svensk medlem i IOK.

SOK:s högsta beslutande organ är årsmötet som väljer styrelse. Styrelsen består av styrelsens ordförande, åtta ledamöter samt svensk som är personlig medlem i IOK. Styrelsen utser inom sig generalsekreterare om sådan ej anställs.

Styrelsen har under året bestått av Stefan Lindeberg (ordförande), Kerstin Bodin, Per-Axel Eriksson, Tomas Gustafson, Carin Nilsson-Gren, Lennart Pettersson, Björn Rosengren, Ann-Louise Skoglund, Carl-Eric Stålberg samt IOK-medlemmarna Arne Ljungkvist och Gunilla Lindberg tillika generalsekreterare. (Carl-Eric Stålberg har på egen begäran lämnat styrelsen den 20 mars 2006.)

Styrelsen har under året sammanträtt åtta gånger.

### Verksamhet

#### Internationell verksamhet och central administration

##### Tekniska förberedelser för olympiskt deltagande

###### Uppgift/mål

SOK ansvarar för de praktiska förberedelserna för svenska truppers deltagande i Olympiska spel och Europeiska Olympiska Ungdomsfestivaler (EYOF, s k Ungdoms-OS). De svenska trupperna ska ges optimala förutsättningar för att prestera bra resultat.

###### Verksamhet

Slutförberedelserna för de olympiska vinterspelen i

Turin präglade verksamheten under 2005. På flera områden präglades samspelet med våra partners i Turin av att man var sent ute i de lokala förberedelserna. Vi tvingades därför bl a kort tid före spelen till omdispositioner när det gällde de planerade logilösningarna både för truppen och för gästprogrammet. Samtidigt har bemötandet från Organisationskommittén präglats av flexibilitet och vilja att bidra till att lösa problem.

SOK fortsatte under året att utveckla kontakterna med Organisationskommittén för OS i Peking (BOCOG). I februari utvidgades kontakterna även till Korea och Japan för att studera möjligheterna till precamps och acklimatisering för truppen inför OS. Samtidigt diskuterades i alla tre länderna möjligheterna till samarbete för idrottsutveckling och ett avtal om detta tecknades med Kinas Olympiska Kommitté. En senare kontaktresa till Peking i november hade fokus på att möta svenska företag på plats och ett seminarium genomfördes i samarbete med ambassaden och handelskammaren. Syftet var att både söka lokala partners för att lösa praktiska behov i samband med OS och att väcka intresse för sponsring av SOK:s idrottsliga satsning mot OS i Peking.

Det praktiska arbetet med förberedelserna för olympiskt deltagande blir alltmer omfattande. Kvalitetskraven ökar och det är oftast en nödvändighet att finna egna kompletterande lösningar för att säkra optimala förutsättningar för truppen.

Under 2005 fullföljdes också de tekniska förberedelserna för det svenska deltagandet i EYOF.

##### Övrig internationell verksamhet

###### Uppgift/mål

SOK svarar för Sveriges representation och samarbete inom den olympiska rörelsen. Möjligheten att där påverka idrottens utveckling utifrån våra värderingar och intressen skall utnyttjas.

###### Verksamhet

Den idrottspolitiska verksamheten inom den Olympiska rörelsen har ökat högst väsentligt under det senaste decenniet. SOK har, särskilt genom sin generalsekre-

terare Gunilla Lindberg, en aktiv roll inom Internationella Olympiska Kommittén (IOK), Association of National Olympic Committees (ANOC) och Europas Olympiska Kommittéer (EOC) med styrelser och kommittéer. (Internationell representation se sidan 22).

Dessa internationella plattformar har främst använts för att värna om de nationella olympiska kommittéernas intressen när det gäller genomförandet av de olympiska spelen och i frågor om rättigheter av betydelse för marknadsföring och finansiering framöver.

### **Förstudie, OS i Östersund 2014**

På förslag från Östersunds och Åre kommuner initierades under 2003 en förstudie, under SOK:s ledning, angående förutsättningarna att ansöka om att få arrangera vinter-OS 2014. Förstudien slutfördes under 2004. En gemensam uppvaktning av regeringen från RF och SOK i december 2004 resulterade i att regeringen skulle tillsätta en utredning för att se över de samhällsekonomiska konsekvenserna av ett OS i Östersund.

Inriktningen var att utredningen skulle vara färdig så att dess resultat, och regeringens bedömning, skulle kunna ligga till grund för ett slutligt ställningstagande från idrottens sida vid SOK:s årsmöte och RFs stämma i april respektive maj månad 2005. Därmed skulle också förutsättningarna kunna finnas för att formera en kampanjorganisation och göra en tydlig lansering av Sveriges kandidatur i samband med IOK-sessionen i Singapore i början av juli månad.

Utredningen kom emellertid att tillsättas förrän i mars månad och resultatet redovisades inte förrän i mitten av juni månad. Det gjorde att SOK och RF i sina högsta beslutande församlingar under våren tvingades ta villkorade beslut. Båda organisationerna ställde sig enhälligt bakom tanken på en kandidatur, dock under förutsättning av regeringens senare stöd till planerna.

Förseningen av utredningen gjorde också att de övriga förberedelserna för en kampanj kom att förskjutas och viktigt tempo förlorades under våren. Under försommaren kom dessutom uppgifter om hur mycket andra sökande städer satsade i sina kampanjer för att få spelen. Med IOK:s nya hårda etiska regler förändras förutsättningarna för marknadsföringen, men det blir inte billigare att söka spelen än tidigare. Det blev nödvändigt att revidera den kampanjbudget som SOK redovisat tidigare.

Utredningen, som gjorts av Statskontoret och presenterades den 20 juni 2005, visade på en betydande spridning i det möjliga ekonomiska utfallet av ett OS med ett troligt statsfinansiellt underskott i intervallet 3,5–8,4 mrd kronor.

I slutet av juni stod det klart att det i det snabba skede som uppkom, med Statskontorets samhälls-ekonomiska bild som fond, inte var möjligt att få de önskade beskederna från regeringen vare sig beträffande kampanjbidraget, den tydlighet som RF ville ha beträffande statens långsiktiga bidrag till idrottens basverksamhet eller de ekonomiska garantierna för ett eventuellt OS.

Det är SOK:s uppfattning att ett OS i Sverige är ett idrottsprojekt, men att en ansökan måste kunna placeras in både i ett brett idrottspolitiskt sammanhang där hela idrottsrörelsen kan se tydliga fördelar och i ett brett näringspolitiskt sammanhang där de samhällsekonomiska möjligheterna långt utanför idrotten blir tydliga.

### **Information**

#### ***Uppgift/mål***

SOK har en viktig informationsroll om den olympiska rörelsen och dess värdegrund. SOK skall kunna svara upp mot den externa efterfrågan på information och aktivt föra ut information inte minst för att inspirera fler att engagera sig och utvecklas inom den olympiska idrotten.

### **Verksamhet**

SOK har under 2005 förstärkt resurserna på informationssidan. Bakgrunden är att det bolag (Våga Vinna AB) som hanterat relationerna till företagen i spon-sorgruppen Olympialaget avvecklades vid årsskiftet 2004/2005. Det innebär ett ökat behov av information direkt från SOK till våra samarbetsföretag.

Även i övrigt ökar behovet av information både mot externa intressenter och internt inom idrotten. Under året har SOK:s hemsida byggts om och moderniserats. En ny grafisk manual har tagits fram.

En rad pressaktiviteter har genomförts i samband med samlingar av aktiva, t ex vid Olympic Camp inför OS i Turin, Tre Kronors samling inför OS på Solvalla samt i samband med Olympiatravet på Åby travbana.

SOK har också skött hanteringen av samtliga med-ieackrediteringar till OS i Turin. I stort kunde samtliga

önskemål tillgodoses mycket tack vare goda kontakter med arrangörerna i Turin. Byten och sena önskemål kunde också hanteras på ett smidigt sätt.

Kontakterna med media har under året varit intensiva. SOK:s roll och arbete har belysts i en mängd artiklar och utrymmet i radio och TV har ökat. Även SOK:s nya marknadsföringsprogram har lyfts fram i media under året.

## Sveriges Olympiska Akademi (SOA)

### Uppgift/mål

SOA är en viktig kanal för SOK:s information. SOA är en kommitté inom SOK.

### Verksamhet

”OS i skolan” fortsätter vara en aktivitet som på ett bra sätt för ut det olympiska budskapet och väcker ett ökande intresse i skolorna. Under året togs en OS-vinteraffisch fram. SOA deltog på Skolmässan 31 oktober –2 november där ”OS i Skolan” presenterades. En ny hemsida [www.osiskolan.se](http://www.osiskolan.se) blev under året klar i god tid före OS i Turin. SOA har också använt sig av Skolporten för att nå ut till skolorna.

21–22 oktober arrangerades en nätverksträff med deltagare från tidigare IOA-sessioner med syfte att föra ut det olympiska budskapet.

Under året har följande svenskar deltagit i sessioner vid internationella akademien i Olympia:

- Patrik Suves i ”post graduate session” den 14 maj–14 juni.
- Jennie Lindström i ”session for young participants” den 27 juli–11 augusti.



SOK och Ishockeyförbundet salade NHL-proffsen till en sommarträff på Solvalla inför OS i Turin. Här syns Per-Johan Axelsson, Mats Sundin, Peter Forsberg och Daniel Tjärnqvist i samtal. Foto: SOK.

| Central administration                    | 2005          | 2004          |
|-------------------------------------------|---------------|---------------|
| Statsbidrag                               | 3 000         | 3 000         |
| Bidrag Olympic Solidarity                 | 201           | 143           |
| Övriga intäkter                           | 381           | 399           |
| <b>Summa intäkter</b>                     | <b>3 582</b>  | <b>3 542</b>  |
| <i>Projekterelaterade kostnader:</i>      |               |               |
| Olympiska akademien                       | -308          | -248          |
| Internationell verksamhet                 | -186          | -105          |
| Informationsverksamhet                    | -839          | -764          |
| Olympiska Guldklubben                     | -53           | -10           |
| OS-Östersund                              | -176          |               |
| <i>Administrativa kostnader:</i>          |               |               |
| Personalkostnader, arvoden                | -3 484        | -3 513        |
| Avskrivning på inventarier                | -36           | -3            |
| Övriga externa kostnader                  | -1 980        | -1 493        |
| <b>Summa kostnader</b>                    | <b>-7 062</b> | <b>-6 136</b> |
| Ränteintäkter och liknande resultatposter | 21            |               |
| <b>Årets resultat</b>                     | <b>-3 459</b> | <b>-2 594</b> |

## Olympiskt deltagande

### Uppgift/mål

SOK organiserar och leder det svenska deltagandet vid OS. En långsiktig vision har antagits av styrelsen – 20 medaljer i sommar-OS och 11 medaljer i vinter-OS. Konkreta resultatmål formuleras inför varje OS. SOK organiserar och leder också det svenska deltagandet i European Youth Olympic Festival (EYOF eller ”Ungdoms-OS”).

### Verksamhet

Under 2005 genomfördes ”Ungdoms-OS” (EYOF) med vinterupplagan i Monthey, Schweiz och sommarupplagan i Lignano, Italien.

SOK organiserade deltagandet och ledde den svenska truppen på plats samt finansierade gemensam utrustning, kläder och service. Deltagande OSF finansierade aktiva och ledares förberedelser, resor och logi.

Sedan det riktade statsbidraget för Ungdoms-OS upphört efter 1999 har SOK valt att inte prioritera deltagandet i Ungdoms-OS. Detta med hänsyn dels till att de åldersgrupper som är aktuella för deltagande ligger under de SOK i övrigt arbetar med dels till att endast vissa idrotter ingår i tävlingsprogrammet. I och med det nya långsiktiga program för elitutveckling som

beslutades under 2005 kommer bilden att förändras något. I de sk utmanarsatsningar som SOK kommer att stödja i förbunden kan det för vissa idrotter vara ett naturligt led med ett deltagande i EYOF.

Den svenska vintertruppen till EYOF bestod av 12 aktiva och 6 ledare från skidskytte, konståkning och alpint samt 3 ledare i SOK-staben. Guldmedalj togs av Adrian Schultheiss i pojkarnas konståkning.

Sommartruppen bestod av 20 aktiva och 6 ledare från simning, judo, gymnastik och cykel samt 3 ledare i SOK-staben. Guldmedalj togs av Hanna Westrin simning (100 m bröstsim) och två silvermedaljer togs av Nathalie Lindborg simning.

| Olympiskt deltagande                 | 2005        | 2004           |
|--------------------------------------|-------------|----------------|
| Statsbidrag OS                       |             | 24 345         |
| Bidrag Olympic Solidarity            | -2          | 220            |
| <b>Summa intäkter</b>                | <b>-2</b>   | <b>24 565</b>  |
| <i>Projekterelaterade kostnader:</i> |             |                |
| OS Aten 2004                         |             | -24 372 *      |
| EYOF/vinter-03                       | -141        | -              |
| EYOF/Sommar-03                       | -238        | -              |
| <i>Administrativa kostnader:</i>     |             |                |
| Personalkostnader, arvoden           | -           | -193           |
| <b>Summa kostnader</b>               | <b>-379</b> | <b>-24 565</b> |
| <b>Årets resultat</b>                | <b>-381</b> | <b>0</b>       |

\* Varav 1.884 tkr intern kostnad

## Marknadsföring och finansiering

### Uppgift/mål

Grunden skall läggas för att långsiktigt säkerställa finansieringen av SOK:s nya elitprogram (2005–2012) på minst samma nivå som de senaste åren.

### Verksamhet

En ny struktur för SOK:s marknadsföring har lagts fast innebärande flera olika nivåer för samarbetet mellan ett ingående företag och SOK. Bakgrunden är ett uttryckligt önskemål från flera företag såväl att stärka samspelet med SOK som att öka utnyttjandet av samarbetet externt och internt.

Benämningen "Olympialaget" har behållits på SOK:s sponsorgrupp. Avtalen med företagen är långsiktiga och har i de flesta fall en löptid från 2005 till och med

2012. Normalt byggs en kontrollstation in i avtalen efter OS 2008, innebärande en möjlighet för företaget att stiga av samarbetet.

Under 2005 överfördes ansvaret för kontakterna med sponsorföretagen till SOK från det företag Våga Vinna AB, som under den föregående perioden haft den uppgiften. SOK har därför under året förstärkt sina resurser för marknadsföring och information.

Arbetet med marknadsföringen under 2005 har resulterat i avtal som säkrar en kommersiell intäkt på 32 miljoner kronor under 2006. Till det kommer flera pågående kontakter med intresserade företag som förhoppningsvis leder till nya samarbetsavtal under 2006.

Inom ramen för samarbetet mellan näringsliv, stat och SOK har staten tillskjutit 15 miljoner kronor under 2005.

Regeringen har vid flera tillfällen annonserat sitt intresse för att gå vidare i en ny långsiktig satsning och samtidigt öka sin insats. SOK äskade därför under 2005 att nya pengar skulle tillföras så att det statliga stödet skulle komma att uppgå till 30 miljoner kronor från 2006 och framåt. Samtidigt redovisades det nya långsiktiga elitprogram SOK beslutat om, som bl a innebär att topp- och talangprogrammen slås samman och att därför statens motfinansiering av SOK:s kommersiella intäkter borde avse helheten i SOK:s elitsatsning.

I december fick SOK beskedet att regeringen avsåg att tillföra SOK tio miljoner kronor varav två miljoner skulle avse den uppräknings till 14 miljoner kronor av bidraget för förberedelser och deltagande i OS, som SOK begärt. Tekniskt har detta fullföljts efter årsskiftet så att det statliga bidraget till genomförandet av SOK:s elitprogram under 2006 kommer att öka från 15 till 23 miljoner kronor.

ATG och Olympiatravet är en hörnpelare i finansieringen av SOK:s stöd till OSF:s OS-förberedelser. Årets Olympiatrav genomfördes den 17 april på Åby travbana och gav SOK ett bidrag på 7 850 000 kronor. Sedan starten 1979 har SOK mottagit 127 miljoner kronor genom detta samarbete.

Samarbetet med Nordea Fonder AB om Olympiafonden är en annan av SOK:s viktigaste inkomstkällor. Under 2005 inbringade det drygt 5,8 miljoner kronor och från starten 1988 har SOK erhållit närmare 80 miljoner kronor.

Under 2005 förlängdes avtalen med Adecco och

Astra Zeneca, samt tecknades nya avtal med Vattenfall och Stockholm–Arlanda.

2005 var det första året för IOK:s internationella marknadsföringsprogram TOP VI. De avtal SOK tecknar för att medverka i programmet och etablera samarbete på den svenska marknaden med de ingående företagen innebär en mycket betydelsefull intäkt för SOK. Antalet Globala Partners som SOK har avtal med uppgår till tolv. Även dessa företag har inbjudits att delta i planeringsmöten och andra aktiviteter tillsammans med övriga företag i Olympialaget. Ett par av företagen genomförde kampanjer i samband med OS i Turin som kommer att generera extra royaltointäkter för SOK.

Olympic Day Run Happy Mil genomfördes på ett 30-tal platser runt om i landet under 2005 och arrangerades av Svenska McDonalds i samarbete med Friidrottsförbundet och SOK. På Olympiastadion tändes den olympiska elden av friidrottaren Kajsa Bergqvist och gymnasten Veronica Wagner som även agerade starters för loppet.

SOK har genomfört frukostmöten i Stockholm och i Peking för att intressera fler företag för att ansluta sig till sponsorgruppen.

| Marknadsföring                            | 2005          | 2004          |
|-------------------------------------------|---------------|---------------|
| Sponsor- och licensintäkter               | 22 369        | 23 535        |
| Bidrag Olympic Solidarity                 | 32            | 1 141         |
| Övriga intäkter                           | 594           | 1 721         |
| <b>Summa intäkter</b>                     | <b>22 995</b> | <b>26 397</b> |
| <i>Administrativa kostnader:</i>          |               |               |
| Personalkostnader, arvoden                | -436          | –             |
| Övriga externa kostnader                  | -1 458        | -2 695        |
| <b>Summa kostnader</b>                    | <b>-1 894</b> | <b>-2 695</b> |
| Ränteintäkter och liknande resultatposter | 350           | 3 279         |
| <b>Årets resultat</b>                     | <b>21 451</b> | <b>26 981</b> |

## Elitprogrammet

### Det samlade stödet

Den omfattande utvärdering av SOK:s elitprogram som gjordes under år 2004 ledde fram till en dialog med företrädare för OSF både på lednings- och operativ nivå under hösten om den framtida inriktningen. I december 2004 beslutade SOK:s styrelse om de övergripande riktlinjerna för elitstödet för perioden 2005–2012. Efter

inledande dialoger med ett antal förbund under januari månad, lade styrelsen i februari 2005 fast det nya elitprogrammet ”Olympisk Offensiv 2005–2012”, som också presenterades vid årsmötet i april.

”Olympisk Offensiv 2005–2012” består av Topp- och talangprogram, Utmanarprogram och Supportprogram.

De bärande idéerna från den föregående perioden 1998–2004 ligger fast. Det innebär att stödet byggs upp i en dialog med de elitansvariga i förbunden om vad som behöver göras för att de aktiva man satsar på skall ha en möjlighet att nå medaljkapacitet vid VM/OS på kortare eller längre sikt. Stödet är riktat samt behovs- och kvalitetsstyr.

Förändringarna i det nya elitprogrammet innebär i korthet:

- Topp- och talangprogrammen slås samman till ett (1) program med ett skräddarsytt stöd baserat på vad som behövs för ett fullödigt program mot världstopp. Ökad uppmärksamhet skall läggas på de aktivas tränarstöd.
- Träningsfrågorna sätts ännu mer i focus. Ett fast resursteam skapas som förstärkt kompetensstöd till tränare och aktiva för utveckling av träningsprocesser. FoU-kopplingarna görs också tydligare.
- OSF skall ha, eller få stöd för att ta fram, en väl förankrad utvecklingsidé för vägen till världstopp, en uppdaterad kravanalys med uppföljningsprogram och beskrivning av sina träningskoncept.
- Ökad kvalitet i förstegen till topp- och talangprogrammet betonas. Stöd skräddarsys efter respektive idrotts behov av nyckelinsatser i samråd med OSF. Det kan innebära långsiktiga utmanarsatsningar eller helt andra kvalitetshöjande insatser. Frågor om bra ungdomsidrott/träning skall uppmärksammas.

Planeringsdialogen och utvecklingsarbetet inleds tillsammans med sommaridrotterna enligt de nya riktlinjerna under våren 2005. Med många OSF blev samarbetet och stödet under 2005 av pilotkaraktär för att finna nya utgångspunkter och framgångsvägar med sikte på 2008, 2012 och tiden därefter.

För vinteridrotterna fullföljdes under 2005 satsningen mot OS i Turin 2006 enligt det tidigare programmet och de fastlagda planerna. Vinteridrotterna

går in i det nya Elitprogrammet från och med säsongen 2006/07.

De senaste åren har SOK kunnat satsa i genomsnitt ca 50 miljoner kronor per år i elitstöd. Inriktningen för den kommande perioden är att nå minst samma nivå. För att fullt ut kunna genomföra det nya programmet bör finansieringen inom ett par år uppgå till 80–85 miljoner kronor per år.

### Topp- och talangprogrammet

#### Uppgift/mål

Sveriges främsta aktiva skall få optimala förutsättningar att förbereda sig inför kommande OS och de mest lovande talangerna skall få optimala möjligheter att ta steget till den absoluta världstoppen.

Programmet har vinter-OS 2006 och 2010 samt sommar-OS 2008 och 2012 som mål.

#### Verksamhet

Vid ingången av 2005 omfattade programmet 87 aktiva och två lag (fotboll dam och handboll herr) från sommaridrotterna. Från vinteridrotterna ingick 49 aktiva och fyra lag (ishockey dam och herr samt curling dam och herr). Under året har åtta aktiva lämnat programmet.

OSF har sedan programmet startades hösten 1998 sammantaget nominerat närmare 950 aktiva till programmet, varav 211 har tagits in i talanggruppen.

På samma sätt som tidigare bestäms stödet utifrån en individuell utvecklingsplan med sikte på världstopp och skräddarsys efter de individuella behoven och OSF:s program. Detta sker på initiativ från och i nära samspel med den aktive och dennes personliga tränare samt OSF:s sportsliga ledning. Stöd har också givits till vissa grupp- eller ledningsinsatser av strategisk karaktär i OSF:s landslags- och OS-förberedande program.

De aktiva är föremål för en regelbunden uppföljning och om inte resultat och/eller utvecklingstrenden pekar åt rätt håll efter ett antal år får den aktive lämna programmet.

Satsningen har hittills (1998–2005) varit en stor framgång, cirka 30 % av de aktiva som har varit med har tagit klivet från att vara lovande till att ta medalj vid VM/OS.

Ett väl fungerande och nära samarbete med fortlopande uppföljning och dialog mellan OSF:s sportsliga

ledning och SOK:s kontaktpersoner är en förutsättning för Topp- och talangprogrammet, genomförandet av de individuella utvecklingsplanerna samt samordning med och utveckling av OSF:s landslagsprogram.

### Utmanarprogrammet

Året karakteriserades av diskussioner med sommaridrotterna om utvecklingsidé och ”röd tråd” för vägen från de tidiga ungdomsåren till världstoppen. Innan en välgrundad långsiktig handlingslinje är på plats och väl förankrad kan behovet av och inriktningen på ett eventuellt stöd inte prövas. SOK:s stöd kan endast förstärka det förbunden själva bygger. Bara vissa begränsade insatser av pilotkaraktär genomfördes under året.

### Topp- och talangprogrammen

|                                       | 2005           | 2004           |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Sponsor- och licensintäkter           | 4 855          | 15 000         |
| Statsbidrag                           | 15 000         | 15 000         |
| Bidrag Olympic Solidarity             | 285            | 498            |
| Bidrag RF                             | 620            | 500            |
| Övriga intäkter                       | 177            | 1 884 *        |
| <b>Summa intäkter</b>                 | <b>20 937</b>  | <b>32 882</b>  |
| <i>Lämnade bidrag och stipendier:</i> |                |                |
| Bidrag OSF                            | -23 522        | -27 102        |
| Stipendier aktiva                     | -7 832         | -8 460         |
| Bidrag Olympisk Support               | —              | -1 500 *       |
| Bidrag övriga                         | -92            | -276           |
| <i>Projektrelaterade kostnader:</i>   |                |                |
| Topp- talangstöd, gemensamt           | -3 348         | -4 456         |
| Specialstöd                           | -11            | -40            |
| Övrigt                                | -727           | -967           |
| <i>Administrativa kostnader:</i>      |                |                |
| Personalkostnader, arvoden            | -3 467         | -3 241         |
| Avskrivning på inventarier            | -24            | -7             |
| Övriga externa kostnader              | -1 172         | -978           |
| <b>Summa kostnader</b>                | <b>-40 195</b> | <b>-47 027</b> |
| <b>Årets resultat</b>                 | <b>-19 258</b> | <b>-14 145</b> |

\*Interna intäkter/kostnader

Not. Underskottet täcks med bidrag från marknadsföringen

## Supportprogrammet

### Uppgift/mål

Tränare och aktiva skall ha tillgång till högsta möjliga kompetens och service på olika områden av betydelse för prestationsutveckling, toppresultat och mästerskapsframgång.

### Verksamhet

Under 2005 har utvecklingsarbetet i samspel med sommaridrotterna fokuserat på att skapa underlag för och bidra i revideringen av kravanalyser, framtagandet av utvecklingstrappor och dokumentation av egna och internationella träningskoncept.

Med vinteridrotterna har 2005 års utvecklingsarbete varit inriktat på Turin OS 2006. Lednings- och coachutvecklingsprojekt har genomförts med flera grenar. Ett par projekt på materialsidan och ett arbete med höghöjdsacklimatisering har genomförts och givits stöd.

Under året har ett antal träningsinriktade utvecklingsprojekt avseende teknik, styrketräning och träningsplanering/träningsuppföljning genomförts eller startat med såväl vinter- som sommaridrotter.

De tidigare genomförda headcoach- och coach-programmen med sikte på OS har setts över. Ett nytt program för kompetensutveckling av ledare, tränare och aktiva har tagits fram under 2005 och en behovsinventering har genomförts.

Det medicinska stödet har under året genomförts med hög kvalitet främst genom samarbetet med Artroclinic avseende aktivas hälsokontroller och den s k akutlinan, med Folksam avseende vårdförsäkringen för de aktiva samt med enskilda läkare och fysioterapeuter för specialuppföljning av vissa idrotter och aktiva. Det goda samarbetet med RF avseende dopingtester och antidopinginformation har fortsatt.

Dialogen mellan SOK och övriga berörda organisationer om bättre resurser och tillgänglighet för forskning, utvecklingsarbete, testning och medicinsk support har fortsatt under 2005. I slutet på året inleddes ett konkret samarbete med GIH, KI och KTH via ett avtal om en s k centrumbildning. Inriktningen är tydlig mot prestationsutveckling och syftet är att få tillgång till intressant spetskompetens för toppidrottens utveckling och kunna engagera fler forskare i olika FoU-projekt. Vid årsskiftet bildades inom KI ett centrum för idrottstraumatologi, som kan få stor betydelse för forskningen och utbildningen inom idrotts-

medicin framöver. SOK har ambitionen att ha ett nära samspel även med denna centrumbildning.

SOK:s utvecklingschef HC Holmberg disputerade 2005 med en avhandling inriktad på fysiologi och träning, "Physiology of Cross-country skiing – with special emphasis on the role of the upper body".

## Olympisk Support (Utvecklingsprogram)

|                                     | 2005          | 2004          |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Bidrag från Talang-program          | –             | 1 500 *       |
| Bidrag Olympic Solidarity           | –             | 82            |
| Övriga intäkter                     | 66            | –             |
| <b>Summa intäkter</b>               | <b>66</b>     | <b>582</b>    |
| <i>Lämnade bidrag:</i>              |               |               |
| Bidrag OSF                          | -1 843        | -802          |
| Övriga bidrag                       | -261          | –             |
| <i>Projektrelaterade kostnader:</i> |               |               |
| Paraplyprojekt                      | -1 115        | -1 653        |
| Utvecklingsinsatser SF, gemensamt   | -203          | -754          |
| Stödsystem, nätverk                 | -83           | -94           |
| Övrigt                              | -9            | -98           |
| <i>Administrativa kostnader:</i>    |               |               |
| Personalkostnader, arvoden          | -864          | -811          |
| Avskrivning på inventarier          | -12           | -1            |
| Övriga externa kostnader            | -292          | -232          |
| <b>Summa kostnader</b>              | <b>-4 682</b> | <b>-4 445</b> |
| <b>Årets resultat</b>               | <b>-4 616</b> | <b>-2 863</b> |

\*Interna intäkter



Cathrine Lindahl, curling, och Anna Carin Olofsson, skidskytte, samlar sig inför seglingstävlingen i samband med Olympic Camp inför Turin-OS. Foto: SOK.

## Flerårsöversikt (Mkr)

|                                                                     | 2005       | 2004       | 2003       | 2002       | 2001**     |
|---------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Statsbidrag administration                                          | 3          | 3          | 3          | 2          | 3          |
| Statsbidrag olympiskt deltagande                                    | -          | 25         | -          | 18         | 16         |
| Statsbidrag talangprogram                                           | 15         | 15         | 15         | 15         | 15         |
| Licensintäkter                                                      | 27         | 39         | 34         | 34         | 46         |
| Finansiellt netto                                                   | 1          | 3          | 1          | 1          | 9          |
| Övriga intäkter                                                     | 2          | 4          | 1          | 4          | 9          |
| <b>Summa intäkter</b>                                               | <b>48</b>  | <b>89</b>  | <b>54</b>  | <b>74</b>  | <b>98</b>  |
|                                                                     |            |            |            |            |            |
| Bidrag och stipendier                                               | -34        | -38 *      | -54        | -38        | -46        |
| Olympiskt deltagande                                                | -4         | -25        | -3         | -18        | -20        |
| Övriga kostnader                                                    | -16        | -18        | -19        | -18        | -24        |
| <b>Summa kostnader</b>                                              | <b>-54</b> | <b>-81</b> | <b>-76</b> | <b>-74</b> | <b>-90</b> |
|                                                                     |            |            |            |            |            |
| <b>Redovisat resultat</b>                                           | <b>-6</b>  | <b>8 *</b> | <b>-22</b> | <b>0</b>   | <b>8</b>   |
|                                                                     |            |            |            |            |            |
| Redovisat eget kapital                                              | 32         | 38         | 30         | 53         | 52         |
| Skillnad mellan redovisat värde<br>och marknadsvärde på värdepapper | 3          | 2          | 4          | 3          | 2          |
| <b>Eget kapital till marknadsvärde</b>                              | <b>35</b>  | <b>40</b>  | <b>34</b>  | <b>56</b>  | <b>54</b>  |
|                                                                     |            |            |            |            |            |
| Antal anställda                                                     | 14         | 13         | 13         | 13         | 12         |

- \* Fr o m 2004 redovisas anslag till OSF vinter först påföljande år när beloppen är kända.  
 Detta innebär således en senareläggning av tidpunkten för redovisning (kostnadsföring)  
 av bidragen jämfört med tidigare år. Om tidigare redovisningsprincip hade applicerats kan grovt  
 uppskattas att 2004 års resultat skulle belastats med ytterligare 5 mkr i kostnader i form av bidrag.

- \*\* Omfattande 18 månader.

SOK:s resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med till-  
 läggsupplysningar.

Alla belopp anges i tkr såvida inte annat särskilt anges.



Carolina Klüft och Malin Baryard-Johnson hjälptes åt att tända den olympiska elden på Åby travbana i april där Olympiatravet avgjordes. Foto: SOK.



## Ekonomisk redogörelse för Sveriges Olympiska Kommittés verksamhet 1 januari – 31 december 2005

| RESULTATRÄKNING                                | Not | 2005           | 2004           |
|------------------------------------------------|-----|----------------|----------------|
| <b>INTÄKTER</b>                                |     |                |                |
| Statsbidrag                                    | 1   | 18 000         | 42 345         |
| Bidrag Olympic Solidarity                      |     | 516            | 2 084          |
| Bidrag RF                                      |     | 620            | 500            |
| Sponsor- och licensintäkter                    |     | 27 224         | 38 535         |
| Övriga intäkter                                |     | 1 218          | 2 120          |
| <b>Summa intäkter</b>                          |     | <b>47 578</b>  | <b>85 584</b>  |
| <b>KOSTNADER</b>                               |     |                |                |
| Lämnade bidrag och stipendier                  |     | -33 550        | -36 640        |
| Personalkostnader, arvoden                     | 2   | -10 331        | -9 708         |
| Övriga externa kostnader                       |     | -10 259        | -35 125        |
| Avskrivning på inventarier                     | 3   | -72            | -11            |
| <b>Summa kostnader</b>                         |     | <b>-54 212</b> | <b>-81 484</b> |
| <b>Rörelseresultat</b>                         |     | <b>-6 634</b>  | <b>4 100</b>   |
| <b>Resultat från finansiella investeringar</b> |     |                |                |
| Ränteintäkter och liknande resultatposter      | 4   | 371            | 3 279          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>                          |     | <b>-6 263</b>  | <b>7 379</b>   |
| <b>BALANSRÄKNING</b>                           | Not | 2005-12-31     | 2004-12-31     |
| <b>TILLGÅNGAR</b>                              |     |                |                |
| <b>Anläggningstillgångar</b>                   |     |                |                |
| <b>Materiella anläggningstillgångar</b>        |     |                |                |
| Inventarier                                    | 3   | 226            | 95             |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>             |     | <b>226</b>     | <b>95</b>      |
| <b>Omsättningstillgångar</b>                   |     |                |                |
| <b>Kortfristiga fordringar</b>                 |     |                |                |
| Kundfordringar                                 |     | 1 079          | 7 220          |
| Övriga fordringar                              |     | 18             | 905            |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   | 5   | 11 173         | 4 676          |
| <b>Summa kortfristiga fordringar</b>           |     | <b>12 270</b>  | <b>12 801</b>  |
| <b>Kortfristiga placeringar</b>                | 6   | <b>20 747</b>  | <b>26 672</b>  |
| <b>Kassa och bank</b>                          |     | <b>14 821</b>  | <b>9 645</b>   |
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>                        |     | <b>48 064</b>  | <b>49 213</b>  |
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>                |     |                |                |
| <b>Eget kapital</b>                            |     |                |                |
| Fritt eget kapital:                            | 7   |                |                |
| Balanserat resultat                            |     | 38 104         | 30 725         |
| Årets resultat                                 |     | -6 263         | 7 379          |
| <b>Summa eget kapital</b>                      |     | <b>31 841</b>  | <b>38 104</b>  |
| <b>Kortfristiga skulder</b>                    |     |                |                |
| Leverantörsskulder                             |     | 758            | 5 055          |
| Övriga skulder                                 |     | 325            | 260            |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   | 8   | 15 140         | 5 794          |
| <b>Summa kortfristiga skulder</b>              |     | <b>16 223</b>  | <b>11 109</b>  |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>          |     | <b>48 064</b>  | <b>49 213</b>  |
| <b>Poster inom linjen</b>                      |     |                |                |
| Ställda säkerheter                             |     | Inga           | Inga           |
| Ansvarsförbindelser                            |     | Inga           | Inga           |

# Sveriges Olympiska Kommitté

Organisationsnummer 802002-5667

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### Redovisningsprinciper

#### Övergripande redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad enligt Årsredovisningslagen samt allmänna råd och rekommendationer från Bokföringsnämnden och FAR.

#### Intäkts- och kostnadsredovisning

Intäkter i form av statsbidrag, och kostnader relaterade till ett olympiskt spel redovisas i sin helhet under det räkenskapsår ett olympiskt spel genomförs.

Som huvudprincip intäktsförs sponsor- och licensintäkter vid fakturering motsvarande i avtal stipulerade faktureringspunkter.

Lämnade bidrag kostnadsförs när bindande beslut om bidrag föreligger och en tillförlitlig uppskattning av beloppen kan göras.

Samtliga intäkter och kostnader fördelas på aktiviteter vilka redovisas i samband med redogörelse för programverksamheterna.

#### Fordringar

Fordringar redovisas till det belopp varmed de beräknas inflyta.

#### Anläggningstillgångar

Inventarier skrivs av enligt plan över förväntad nyttjandeperiod på 3-5 år. Avskrivning påbörjas när tillgången tas i bruk.

#### Kortfristiga placeringar

Kortfristiga placeringar redovisas till det lägsta av anskaffnings- resp marknadsvärde för portföljen i sin helhet då syftet är att uppnå riskspridning.

## Noter till resultat- och balansräkning

### Not 1 Statsbidrag

|                       | 2005          | 2004          |
|-----------------------|---------------|---------------|
| Administrationsbidrag | 3 000         | 3 000         |
| Bidrag OS Aten        | –             | 24 345        |
| Bidrag talangprogram  | 15 000        | 15 000        |
| <b>Summa</b>          | <b>18 000</b> | <b>42 345</b> |

### Not 2 Personalkostnader, arvoden

|                                                                  | 2005          | 2004         |
|------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| <i>Medelantalet anställda med fördelning på kvinnor och män:</i> |               |              |
| Kvinnor                                                          | 7             | 6            |
| Män                                                              | 7             | 7            |
| <b>Totalt</b>                                                    | <b>14</b>     | <b>13</b>    |
| <i>Löner och arvoden:</i>                                        |               |              |
| Styrelse                                                         | 1 750         | 1 635        |
| Övriga anställda                                                 | 4 652         | 4 334        |
| Socialförsäkringsavgifter                                        | 2 379         | 2 238        |
| <i>Pensionskostnader:</i>                                        |               |              |
| Styrelse                                                         | 388           | 343          |
| Övriga anställda                                                 | 647           | 636          |
| Övriga personalkostnader                                         | 515           | 522          |
| <b>Summa personalkostnader</b>                                   | <b>10 331</b> | <b>9 708</b> |

## forts Not 2 Personalkostnader, arvoden

Löner och arvode till styrelsen utgörs av lön till generalsekreteraren, tillika styrelseledamot, arvode till styrelsens ordförande samt arvode till annan styrelsemedlem för särskilt uppdrag. Pensionskostnader till styrelse avser generalsekreteraren samt styrelsens ordförande.

Samtliga pensionsförpliktelser följer allmän plan och täcks genom premier till försäkringsbolag.

Inga avtal om avgångsvederlag föreligger.

Uppsägningstiden för generalsekreteraren är 6 månader ömsesidigt.

|                                                                                                                                                | 2005  | 2004 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|
| <i>Sjukfrånvaro:</i>                                                                                                                           |       |      |
| Total sjukfrånvaro                                                                                                                             | 8,6%  | 2,1% |
| Långtidssjukfrånvaro                                                                                                                           | 93,2% | 0%   |
| Uppgift om könsfördelad sjukfrånvaro och sjukfrånvaro fördelad på åldersgrupper lämnas ej med stöd av årsredovisningslagens 5 kap. 18a § 2 st. |       |      |
| <i>Könsfördelning styrelse:</i>                                                                                                                |       |      |
| Kvinnor                                                                                                                                        | 4     | 4    |
| Män                                                                                                                                            | 7     | 7    |
| <i>Könsfördelning ledande befattningshavare:</i>                                                                                               |       |      |
| Kvinnor                                                                                                                                        | 1     | 1    |
| Män                                                                                                                                            | 1     | 1    |

## Not 3 Inventarier

|                               | 2005-12-31 | 2004-12-31 |
|-------------------------------|------------|------------|
| IB                            | 95         | –          |
| Årets inköp                   | 203        | 106        |
| Årets planmässiga avskrivning | -72        | -11        |
| <b>Redovisat värde</b>        | <b>226</b> | <b>95</b>  |

## Not 4 Ränteintäkter och liknande resultatposter

|                                         | 2005       | 2004         |
|-----------------------------------------|------------|--------------|
| Räntor                                  | 327        | 209          |
| Utdelningar                             | 44         | 30           |
| Realisationsresultat värdepappersfonder | –          | 3 040        |
| <b>Summa</b>                            | <b>371</b> | <b>3 279</b> |

## Not 5 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

|                                       | 2005-12-31    | 2004-12-31   |
|---------------------------------------|---------------|--------------|
| Förutbetalda hyror                    | 133           | 132          |
| Förutbetalda kostnader vinter OS 2006 | 8 745         | 2 038        |
| Förutbetalda kostnader sommar OS 2008 | 331           | 52           |
| Upplupen intäkt Olympiafonden Nordea  | 1 534         | 1 316        |
| Upplupen intäkt Roalty SVT-Kärnan     | –             | 398          |
| Övriga poster                         | 430           | 740          |
| <b>Summa</b>                          | <b>11 173</b> | <b>4 676</b> |

## Not 6 Kortfristiga placeringar

|                                                                                                                                         | Andelar | Marknadsvärde | Anskaffningsvärde<br>Redovisat värde |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|--------------------------------------|
| <i>Ränterelaterade värdepapper</i>                                                                                                      |         |               |                                      |
| <i>Värdepappersfonder:</i>                                                                                                              |         |               |                                      |
| Institutionell Penningmarknadsfond                                                                                                      | 5 070   | 4 988         | 4 249                                |
| SEB Penningmarknadsfond                                                                                                                 | 85 939  | 865           | 870                                  |
| SEB Avkastningsfond                                                                                                                     | 61 679  | 625           | 628                                  |
| <i>Aktierelaterade värdepapper:</i>                                                                                                     |         |               |                                      |
| Aktieobligation lån 132 löptid 2002-10-10 --<br>2006-04-10. Garanterad avkastning under löp-<br>tiden 10,5%, maximerad avkastning 92,4% |         | 17 530        | 15 000                               |
|                                                                                                                                         |         | <b>24 008</b> | <b>20 747</b>                        |

## Not 7 Förändring i eget kapital

|                         | Balanserat<br>resultat | Årets<br>resultat |
|-------------------------|------------------------|-------------------|
| Belopp vid årets ingång | 30 725                 | 7 379             |
| Vinstdisposition        | 7 379                  | -7 379            |
| Årets resultat          |                        | -6 263            |
| Utgående balans         | 38 104                 | -6 263            |

## Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

|                                                            | 2005-12-31 | 2004-12-31 |
|------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Upplupna semesterlöner                                     | 1 184      | 1 027      |
| Upplupna sociala avgifter                                  | 253        | 186        |
| Förutbetalda intäkter vinter OS 2006                       | 12 000     | –          |
| Upplupen kostnad, outnyttjat Statsbidrag<br>sommar OS 2004 | –          | 1 655      |
| Förutbetald intäkt Våga Vinna AB Olympialaget              | –          | 2 275      |
| Övriga poster                                              | 1 703      | 651        |
| Summa                                                      | 15 140     | 5 794      |

Stockholm 2006-03-16

Stefan Lindeberg  
Ordförande

Tomas Gustafson

Björn Rosengren

Gunilla Lindberg  
Generalsekreterare

Kerstin Bodin

Carin Nilsson-Green

Ann-Louise Skoglund

Per-Axel Eriksson

Lennart Pettersson

Arne Ljungqvist

## Revisionsberättelse till årsmötet i Sveriges Olympiska Kommitté

### Organisationsnummer 802002-5667

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Sveriges Olympiska Kommitté för år 2005. Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort när den upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot har handlat i strid med

årsredovisningslagen eller föreningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar.

Vi tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm 2006-04-27

Bo Johansson  
Auktoriserad revisor

Ola Spinnars  
Auktoriserad revisor

Av årsmötet utsedda revisorer



## Kansli

### Ordförande

Stefan Lindeberg  
(Heltidsarvoderad för att  
löpande koordinera och  
leda SOK:s verksamhet)

### Generalsekreterare

Gunilla Lindberg

### Assistenter

Carina Tovland  
Veronica Marklund  
Marja von Stedingk  
Frida Wesström

### Ekonomiansvarig

Inger Wickström

### Medieansvarig

Björn Folin

### Informatör

Karin Hamberg (april–)

### Marknadsansvarig

Annika Runström (april–)

### Sportansvariga

Peter Reinebo  
Glenn Östh

### Karriärrådgivare

Helena Wielinder

### Projektledare (mentala området)

Olle Anfelt

### Test- och tränings- rådgivning

Rickard Nilsson

### Utvecklingsansvarig

Hans-Christer Holmberg

### Vetenskaplig rådgivare

Bengt Saltin

## Sveriges Olympiska Akademi (SOA)

Tomas Gustafson, ordförande  
Carina Tovland, sekreterare  
Lotta Falkenbäck  
Gunilla Lindberg  
Inger Lindholm  
Leif Yttergren  
Stig Pettersson  
Lars-Gunnar Björklund  
Björn Walden  
Gunnar Larsson

### Adjungerade:

Björn Folin  
Christer Lignell

### Adjungerade "OS i Skolan":

Elisabeth Danielsson  
Christina Törnqvist  
Thomas Andersson

### Adjungerad samordnare för

IOA-deltagarnas nätverk:  
Ulf Bjöns

### Adjungerad IOA-deltagare (ett år):

Jennie Lindström

## SOK:s aktivas kommitté

Peja Lindholm, curling, ordförande  
Maria Rooth, ishockey  
Johan Eriksson, kanot  
Staffan Olsson, handboll  
Johanna Sjöberg, simning  
Jonas Edman, skytte  
Caroline Jönsson, fotboll

## Elitidrottsrådet

Stefan Lindeberg

## Idrottsakademin

Per-Axel Eriksson

## Bosökommittén

Stefan Lindeberg, adjungerad

## Internationell representation

### Internationella Olympiska Kommittén

Gunilla Lindberg, vice ordförande  
Arne Ljungqvist, ledamot  
Pernilla Wiberg, ledamot

### Aktivas kommission

Pernilla Wiberg

### Presskommissionen

Gunilla Lindberg

### Koordinationskommittén för Turin 2006

Gunilla Lindberg

### Koordinationskommittén för Vancouver 2010

Gunilla Lindberg  
Pernilla Wiberg

### Medicinska kommissionen

Arne Ljungqvist, ordförande

## Etiska kommissionen

Pernilla Wiberg

## Programkommissionen

Gunilla Lindberg

## Nomineringskommissionen

Pernilla Wiberg

## World Anti Doping Agency (WADA)

Arne Ljungqvist, styrelsemedlem

## Europeiska Olympiska Kommittéerna

Gunilla Lindberg, styrelsemedlem

## Tekniska kommissionen

Gunilla Lindberg, ordf

## Preparations of Olympic Games

Stefan Lindeberg

## New Ways of Communication

Björn Folin

## Association of National Olympic Committees (ANOC)

Gunilla Lindberg, generalsekreterare

## Court of Arbitration

Björn Rosengren

### **Olympiska specialförbund (OSF)**

Badmintonförbundet  
Baseboll/softbollförbundet  
Basketbollförbundet  
Bob och rodelförbundet  
Bordtennisförbundet  
Boxningsförbundet  
Brottningsförbundet  
Bågskytteförbundet  
Curlingförbundet  
Cykelförbundet  
Fotbollförbundet  
Friidrottsförbundet  
Fäktförbundet  
Gymnastikförbundet  
Gångförbundet  
Handbollförbundet  
Ishockeyförbundet  
Judo förbundet  
Kano förbundet  
Konståkningsförbundet  
Landhockeyförbundet  
Mångkampsförbundet  
Ridsportförbundet  
Rodd förbundet  
Seglarförbundet  
Simförbundet  
Skidförbundet  
Skridskoförbundet  
Skidskytteförbundet  
Sportskytteförbundet  
Taekwondo förbundet  
Tennisförbundet  
Triathlonförbundet  
Tyngdlyftningsförbundet  
Volleybollförbundet

### **Recognized specialförbund (RSF)**

Bouleförbundet  
Bowlingförbundet  
Budoförbundet  
Danssportförbundet  
Flygsportförbundet  
Orienteringsförbundet  
Rugbyförbundet  
Sportdykarförbundet  
Squashförbundet  
Vattenskidförbundet  
Golf förbundet  
Handikappidrottsförbundet

### **Medlemmar av Internationella Olympiska Kommittén**

Gunilla Lindberg  
Arne Ljungqvist  
Pernilla Wiberg

### **Hedersordförande**

Carl-Gustav Anderberg

### **Revisorer**

Bo Johansson och Ola Spinnars ordinarie revisorer med  
Håkan Fjelner och Leif Lusch som revisorssuppleanter,  
samtliga valda vid extra årsmöte (per capsulam den  
18–24 juni) 2004

### **Valberedning**

Valberedningen vald vid årsmötet 2005 för perioden till  
årsmötet 2009 är Pia Zätterström, Helena Lingham, Lars-  
Åke Skager, Raine Söderberg och Lars Tigerberg.



Peter Forsberg och Mats Sundin snackar trav på Solvallas stallbacke i samband med SOK:s och Ishockeyförbundets träff med NHL-proffsen inför OS i Turin. Foto:SOK.



## Stöd till OS-förberedelser från Topp- och Talangprogrammen

Tilldelat stöd från SOK:s elitprogram (topp- talang- och supportprogram), inklusive stipendier, resurspersoner, precamps före OS m m.

Beloppet är en summering till gren- resp förbunds nivå av det stöd som tilldelas baserat på individuella utvecklingsplaner och behov för olika lag.

| Sommaridrotter       |                | 2002   | 2003   | 2004   | 2005   |
|----------------------|----------------|--------|--------|--------|--------|
| Badminton            |                | 1 178  | 1 727  | 1 464  | 410    |
| Baseball             |                | 0      | 100    | 400    | 600    |
| Basket               |                | 0      | 350    | 0      | 0      |
| Bordtennis           |                | 1 203  | 1 571  | 1 729  | 547    |
| Boxning              |                | 678    | 1 092  | 1 335  | 545    |
| Brottning            |                | 1 615  | 2 733  | 2 639  | 2 639  |
| Bågskytte            |                | 1 170  | 1 444  | 1 298  | 196    |
| Cykel                | landsväg       | 617    | 1 045  | 611    | 293    |
|                      | mountainbike   | 0      | 123    | 365    | 338    |
| Fotboll              |                | 775    | 1 130  | 1 420  | 616    |
| Friidrott            |                | 2 157  | 2 492  | 3 305  | 2 042  |
| Fäktning             |                | 1 404  | 2 010  | 1 183  | 957    |
| Gymnastik            |                | 481    | 802    | 298    | 315    |
| Gång                 |                | 0      | 0      | 30     | 0      |
| Handboll             |                | 1 705  | 1 450  | 0      | 290    |
| Judo                 |                | 1 531  | 2 620  | 1 570  | 1 930  |
| Kano                 | racing         | 2 562  | 2 295  | 1 230  | 762    |
|                      | slalom         | 320    | 362    | 334    | 316    |
| Landhockey           |                | 0      | 0      | 0      | 0      |
| Modern Femkamp       |                | 585    | 1 172  | 1 098  | 422    |
| Ridsport             | dressyr        | 318    | 463    | 593    | 150    |
|                      | hoppning       | 717    | 1 063  | 716    | 105    |
|                      | fälttävlan     | 335    | 573    | 414    | 160    |
| Rodd                 |                | 148    | 483    | 280    | 585    |
| Segling              |                | 1 856  | 2 790  | 2 637  | 1 570  |
| Simning              | simning        | 2 793  | 4 621  | 4 357  | 1 267  |
|                      | simhopp        | 343    | 630    | 487    | 213    |
| Sportskytte          | pistol         | 103    | 377    | 628    | 344    |
|                      | gevär          | 651    | 1 242  | 1 270  | 533    |
|                      | lerduva        | 637    | 1 37   | 923    | 595    |
|                      | running target | 554    | 779    | 701    | 0      |
| Taekwondo            |                | 618    | 1 053  | 514    | 0      |
| Tennis               |                | 477    | 555    | 431    | 743    |
| Triathlon            |                | 188    | 332    | 0      | 0      |
| Tyngdlyftning        |                | 210    | 235    | 167    | 0      |
| Volleyboll           | beachvolley    | 250    | 481    | 463    | 0      |
| Summa sommaridrotter |                | 28 179 | 40 195 | 34 890 | 19 483 |

## Stöd till OS-förberedelser från Topp- och Talangprogrammen

Tilldelat stöd från SOK:s elitprogram (topp- talang- och supportprogram), inklusive stipendier, resurspersoner, precamps före OS m m.

Beloppet är en summering till gren- resp förbunds nivå av det stöd som tilldelas baserat på individuella utvecklingsplaner samt behov för olika lag.

| Vinteridrotter              | 2002/03       | 2003/04       | 2004/05       | 2005/06       | 02/03-05/06   | 98/99-01/02   |
|-----------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Bob och rodel               | 105           | 0             | 0             | 0             | 100           | 950           |
| Curling                     | 1 026         | 1 259         | 1 383         | 1 920         | 6 600         | 6 050         |
| Ishockey                    | 450           | 1 640         | 1 650         | 2 725         | 6 450         | 1 750         |
| Konståkning                 | 626           | 819           | 343           | 560           | 2 350         | 1 850         |
| Skidor                      |               |               |               |               |               |               |
| alpint                      | 1 791         | 1 642         | 1 276         | 1 767         | 6 500         | 6 500         |
| backhoppning                | 297           | 371           | 192           | 225           | 1 100         | 1 500         |
| freestyle                   | 1 870         | 2 190         | 1 251         | 2 110         | 7 400         | 2 800         |
| längd                       | 1 722         | 4 253         | 2 316         | 2 831         | 11 100        | 6 600         |
| snowboard alpint            | 900           | 1 132         | 1 018         | 1 178         | 4 250         | 2 900         |
| snowboard halfpipe          | 1 246         | 1 515         | 1 135         | 1 228         | 5 100         | 4 100         |
| boardercross                | 0             | 440           | 597           | 855           | 1 900         | 0             |
| Skidskytte                  | 425           | 750           | 769           | 1 028         | 3 000         | 1 800         |
| Skridsko                    | 655           | 892           | 796           | 990           | 3 350         | 2 100         |
| <b>Summa vinteridrotter</b> | <b>11 113</b> | <b>16 903</b> | <b>12 726</b> | <b>17 417</b> | <b>59 200</b> | <b>38 900</b> |

I stöd till vinteridrotter 2005/06 ingår planerat stöd för åren 2006.

|                       |               |               |               |               |
|-----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Sommaridrotter</b> | <b>28 200</b> | <b>40 200</b> | <b>34 900</b> | <b>19 500</b> |
| <b>Vinteridrotter</b> | <b>11 100</b> | <b>16 900</b> | <b>12 700</b> | <b>17 400</b> |
| <b>Gemensamt</b>      | <b>6 100</b>  | <b>9 500</b>  | <b>6 800</b>  | <b>5 100</b>  |
| <b>Totalt stöd</b>    | <b>45 400</b> | <b>66 600</b> | <b>54 400</b> | <b>42 000</b> |

I "gemensamt" ingår bl a medicinsk support, resurspersoner, rådgivning, tester, utbildningsaktiviteter och s k paraplyprojekt

7 850 000 kronor gav Olympiatravet 2005 till SOK:s idrottsliga verksamhet. Malin Baryard-Johnson, Susanne Ljungskog, Susanna Kallur, Anna-Karin Kammerling, Emelie Öhrstig, Patrik Kristiansson, Jenny Kallur och Carolina Klüft är några av de aktiva som får del av stödet. Här tillsammans med SOK:s ordförande Stefan Lindeberg på Åby travbana. Foto: SOK.





Lina Andersson, längdskidor, och Anja Pärson, alpint, lägger upp taktiken inför seglingstävlingen som de aktiva hade i Saltsjöbaden i samband med Olympic Camp inför OS i Turin. Foto: SOK.

## Resultat Ungdoms-OS Lignano 2–9 juli 2005

SOK:s truppledning: Helena Wielinder, Marja von Stedingk, Thomas Torstensson (fysio).



Sverige tog en guldmedalj vid ungdoms-OS i Lignano i juli. Guldet togs av Hanna Westrin på 100 m bröstsim. Hannas segermarginal var nära en halv sekund. Foto: SOK.

### SIMNING

Ledare: Jörgen Edin, Fredrik Lundin

#### 100 m fjärl damer

1. Ellen Gandy, Storbritannien 1.02,60
2. Carla Campo, Spanien 1.03,34
3. Orsolya Tompa, Ungern, 1.03.54
8. Josefine Karlsson, Sverige, 1.06,69

#### 200 m rygg herrar

1. Damiano Lestingi, Italien, 2.03,71
2. Yannik Lebherz, Tyskland, 2.04,48
3. Anton Anchin, Ryssland 2.06,46
7. Niklas Gustavsson, Sverige, 2.08,56

#### 200 m bröst damer

1. Vira Klymenko, Ukraina 2.33,07,
2. Nadezda Voropaeva, Ryssland, 2.35,69
3. Helena Thornton, Storbritannien, 2.36,14
4. Hanna Westrin, Sverige, 2.37,23

#### 100 m fritt herrar

1. Yoris Grandjean, Belgien, 51,27
2. Michele Santucci, Italien, 51,99
3. Sergey Fesikov, Ryssland, 52,06
10. David Lasson, Sverige, 53,80

#### 200 m medley herrar

1. Dinko Jukic, Österrike, 2.07,13
2. Jonathan Turner-Cook, Storbritannien, 2.07,86
3. Sergio Garcia, Spanien, 2.09,94.
12. Cristoffer Wallin, Sverige, 2.14,12

#### 400 m fritt damer

1. Ceri Unwin, Storbritannien 4.16,48
2. Elena Sokolova, Ryssland, 4.19,86
3. Cinzia Sciocchetti, Italien, 4.20,18
14. Ninni Arvidsson, Sverige, 4.38,54

#### 4x100 m fritt damer

1. Storbritannien, 3.53,72
2. Tyskland, 3.56,78,
3. Ungern, 3.57,15.

4. Sverige 3.57,70, (Nathalie Lindborg, Ninni Arvidsson, Paulina Sjöholm, Josefine Karlsson).

#### 4x200 m fritt mixed

1. Storbritannien, 7.59,68
2. Ungern, 8.15,89
3. Ukraina, 8.27,36
8. Sverige 8.26,91 (Niklas Gustafsson, Nathalie Lindborg, Christoffer Wallin, Ninni Arvidsson).

#### 400 m fritt herrar

1. Robin Backhaus, Tyskland, 4.01,24
2. Maciej Hreniak, Polen, 4.02,08
3. Nimrod Shapira Bar Or, Israel, 4.02,90
13. Cristoffer Wallin, Sverige, 4.12,52

#### 200 m rygg damer

1. Elisabeth Simmonds, Storbritannien, 2.14,08
2. Oxana Shlapakova, Ryssland, 2.19,18
3. Caterina Brighi, Italien, 2.20,48.
17. Eleonor Lindborg, Sverige, 2.30,34

#### 100 m fritt damer

1. Lauren Collins, Storbritannien, 57.90
2. Nathalie Lindborg, Sverige, 57,90
3. Malaguie Delarbre, Frankrike, 58,50



Nathalie Lindborg tog två silver vid ungdoms-OS i Lignano. På 100 m fritt var guldets minst sagt inom räckhåll. Nathalie hade samma tid som segrarinnorna. Det andra silvret togs på 50 m fritt. Foto: SOK.

#### **100 m fjärl herrar**

1. Marcel Luck, Tyskland, 55,88
2. Yauheni Lazuka, Vitryssland, 56,12
3. Yoris Grandjean, Belgien, 56,67
19. David Larsson, Sverige, 59,59

#### **200 m medley damer**

1. Elisabeth Simmonds, Storbritannien 2.18,73
2. Emese Kovacs, Ungern, 2.21,32
3. Nadezda Voropaeva, Ryssland, 2.22,49
7. Paulina Sjöholm, Sverige, 2.27,30

#### **200 m bröst herrar**

1. Luca Pizzini, Italien, 2.17,78
2. Dmitriy Shelomentsev, Ryssland, 2.20,89
3. Giedrius Titenis, Litauen, 2.21,12
20. Niklas Tour, Sverige, 2.33,11

#### **50 m fritt damer**

1. Delph Scopolini-Roche, Frankrike, 27,12
2. Nathalie Lindborg, Sverige, 27,21
3. Lisa Vitting, Tyskland 27,31

#### **50 m fritt herrar**

1. Yoris Grandjean, Belgien, 23,47
2. Marius Bornheim, Tyskland, 24,06
3. Nimrod Shapira Bar Or, Israel, 24,08
4. David Larsson, Sverige 24,30

#### **200 m fritt damer**

1. Ceri Unwin, Storbritannien, 2.05.17

2. Alexandra Maniou, Grekland, 2.06,58
3. Cinzia Sciocchetti, Italien, 2.06,72
6. Nathalie Lindborg, Sverige, 2.08,81

#### **1500 m fritt herrar**

1. Manuel Vincenzi, Italien 15.47,11
2. Calgar Gokbulut, Turkiet 15.51,12
3. Maciej Hreniak, Polen 15.53,41
10. Cristoffer Wallin, Sverige, 16.23,32

#### **400 m medley damer**

1. Emese Kovacs, Ungern, 4.54,63
2. Ceri Unwin, Storbritannien, 4,57,42
3. Nina Schiffer, Tyskland, 5.01,13
8. Martina Granström, Sverige, 5,11,22

#### **200 m fjärl herrar**

1. Marcel Luck, Tyskland, 2.03,85
2. Antonio Luca D'alema, Italien, 2.05,15
3. Dinko Jukic, Österrike 2.05,57
18. Niklas Gustavsson, Sverige, 2.16,69

#### **100 m rygg damer**

1. Elisabeth Simmonds, Storbritannien 1.02,74
2. Michelle Malanie Kussin, Österrike, 1.05,43
3. Caterina Brighi, Italien, 1.05,88
15. Paulina Sjöholm, Sverige 1.09,15

#### **100 m bröst herrar**

1. Luca Pizzini, Italien 1.03,93
2. Pavel Poltavtsev, Ryssland, 1.04,65
3. Christopher Fox, Storbritannien, 1.04,69
9. Niklas Tour, Sverige, 1.06,96

#### **400 m medley herrar**

1. Dinko Jukic, Österrike, 4.27,42
2. Mateusz Matczak, Polen, 4.30,70
3. Jonathan Turner-Cook, Storbritannien 4.30,85
8. Cristoffer Wallin, Sverige, 4.41,28.

#### **200 m fjärl damer**

1. Ellen Gandy, Storbritannien 2.14,60,
2. Carla Campo, Spanien, 2.16,25
3. Emese Kovacs, Ungern, 2.20,79
6. Josefine Karlsson, Sverige, 2.22,21

#### **100 m rygg herrar**

1. Damiano Lestingi, Italien, 58,17
2. Marco Loughran, Storbritannien, 59,10

3. Anton Anchin, Ryssland, 59,14
10. Niklas Gustavsson, Sverige, 1.00,32

#### **100 m bröst damer**

1. Hanna Westrin, Sverige, 1.12,77
2. Nadezda Voropaeva, Ryssland, 1.13,25
3. Vira Kylmenko, Urkaina 1,13,57

#### **4x100 m medley damer**

1. Storbritannien 4.18,88
2. Tyskland, 4.23,44
3. Ungern, 4.24,21.
4. Sverige 4.25,04 (Paulina Sjöholm, Hanna Westrin, Josefin Karlsson och Nathalie Lindborg).

#### **4x100 m medley herrar**

1. Italien, 3.50,83
2. Tyskland, 3.51,66
3. Ryssland, 3.52,38
8. Sverige, 4.01,00 (Niklas Gustavsson, Niklas Tour, David Larsson och Björn Gunnarsson).

#### **800 m fritt damer**

1. Ceri Unwin, Storbritannien, 8.49,24
2. Fanni Szeder, Ungern, 8.59,82
3. Cizia Sciocchetti, Italien, 9.01,53
14. Ninni Arvidsson, Sverige, 9.42,56

### **JUDO**

Ledare: Fredrik Norén

#### **55 kg**

1. Teymur Bagirli, Azerbadjan
  2. Ali Kurzhev, Ryssland
  3. Vasile Braga, Moldavien
- Olle Sundström, Sverige. Utslagen första omg.

#### **52 kg**

1. Tajda Ketis, Slovakien
2. Tecla Tobina Grol, Nederländerna
3. Nicole Pouch, Italien,
5. Johanna Odder, Sverige

### **GYMNASTIK**

Ledare: Niklas Heckscher.

#### **Lag**

1. Ryssland, 73 750 p
2. Rumänien, 72 450 p
3. Italien, 72 425 p
21. Sverige, 62 300 p

#### **Individuellt**

1. Vanessa Ferrari, Italien, 37 925 p
  2. Karina Myasnikova, Ryssland, 37 000 p
  3. Ksenia Afanaseva, Ryssland, 36 550 p
- Sve poäng: Emma Suneback  
31 550, Josefina Backe  
30 650, Maria Edner, 29 800

### **CYKEL**

Ledare: Tommy Prim.

#### **Poänglopp, varvsträcka 1,03km**

1. Elia Viviani, Italien, 23 p
  2. Johan Degenkont, Tyskland, 10 p
  3. Frederique, Belgien, 10 p
- Sve plac: 21. Jonas Ahlstrand  
50. Edwin Wilson,  
60. Nils Magnusson

#### **Linjelopp 59,4 km**

1. Elia Viviani, Italien
  2. Adam Blythe, Storbritannien
  3. Nils Plötner, Tyskland
- Sve plac: 19. Nils Magnusson  
50. Jonas Ahlstrand  
54. Edwin Wilson

#### **Tempolopp 7,4 kilometer**

1. Kovalev Evgeny, Ryssland, 9,20.03
  2. Bekmanis Indulis, Lettland, 9,22.76
  3. Ulissi Diego, Italien, 9,26.75
- Sve plac: 49. Jonas Ahlstrand  
56. Edwin Wilson  
82. Nils Magnusson

## Ungdoms-OS Monthey 22–29 januari 2005

SOK:s truppleddning: Peter Reinebo, Helena Wielinder, Thomas Torstensson (fysio).



Adrian Schultheiss tog guld i pojkarnas konståkning vid ungdoms-OS i Monthey. Foto: SOK.

### KONSTÅKNING

Ledare: Marie Olsson, Evgeny Loutkov

#### Pojkar

1. Adrian Schultheiss, Sverige
2. Kim Lucine, Frankrike
3. Nikita Michajlov, Ryssland

#### Flickor

1. Kateryna Proyda, Ukraina
  2. Angelina Turenko, Ryssland
  3. Laura Dutertre, Frankrike.
- Sve plac: 5. Amanda Nylander, Sverige

### SKIDOR, ALPINT

Ledare: Hans Ottosson, Björn Lison Almqvist

#### Flickor, storslalom

1. Eva-Maria Brenn, Österrike, 2.17,03
  2. Camilla Borsotti, Italien, 2.17,10
  3. Aude Aguilaniu, Frankrike, 2.17,62
- Sve plac: 14. Erika Holmberg, 2.21,73
16. Veronica Smed, 2.21
93. Kajsa Kling bröt

#### Flickor slalom

1. Laura Gruber, Tyskland, 1.29,98
  2. Borsotti, 1.30,30
  3. Anna Fenniger, Österrike, 1.30,61
- Sve plac: 9. Smed, 1.31,94
11. Kling, 1.32,49
12. Holmberg, 1.32,66

#### Flickor super-G

1. Borsotti, 1.04,45
  2. Ava-Maria Brem, Österrike, 1.05,29
  3. Fenniger, 1.05,97
- Sve plac: 10. Kling, 1.06,90
21. Smed, 1.08
64. Holmberg bröt.

#### Pojkar storslalom

1. Nika Harmanen, Finland 2.09,19
  2. Hagen Patscheider, Italien, 2.09,79
  3. Matic Skube, Slovenien, 2.10,20
- Sve plac: 12. Thomas Bauman, 2.12,76
15. Philip Brattström, 2.13,67
- Matts Olsson bröt.

#### Pojkar slalom

1. Bernhard Graf, Österrike, 1.42,28
  2. Skube, 1.42,67
  3. Lukas Karlen, Schweiz, 1.42,92
- Sve plac: 16. Bauman, 1.46,92
- Brattström och Olsson bröt.

#### Pojkar super-G

1. John Steen, Norge, 1.11,60
2. Yoan Jaquet, Schweiz, 1.12,08
3. Mauro Caviezel, do, 1.12,18

Sve plac: 6. Olsson, 1.12,71  
17. Bauman, 1.13,83  
25. Brattström, 1.14,99

### SKIDSKYTTE

Ledare: Bengt Andersson, Mikael Löfgren

#### *Flickor sprint*

1. Julie Bonnevie-Svendsen, Norge, 19.36,5 (2-0)  
2. Elena Kozak, Ryssland, 19.56,1 (0-0)  
3. Olena Pidrusjna, Ukraina, 19.57,9 (1-0)  
Sve plac: 17. Jenny Jonsson, 21.37.3 (1-0)  
34. Emelie Larsson, 22.59,2 (2-2)

#### *Flickor jaktstart*

1. Bonnevie-Svendsen, 28.06,5 (1-0-3-0)  
2. Anais Bescond, Frankrike, 28.45,0 (0-1-0-0)  
3. Kozak, 29.51,6 (2-0-0-1)  
Sve plac: 14. Jonsson, 32.25,7 (0-0-1-1)  
23. Larsson, 34,18,2 (0-1-1-1)

#### *Pojkar sprint*

1. Anton Sjipulin, Ryssland, 22.24,7 (0-1)  
2. Domenik Landertinger, Österrike, 22.38  
3 (0-2), 3. Batej Brvar, Slovenien, 22.59,1 (0-1)  
Sve plac: 35. Erik Forsgren, 25.39,5 (1-3)  
40. Niclas Andersson, 26.22,0 (0-1)

#### *Pojkar jaktstart*

1. Sjipulin, 29.46,6 (0-0-1-2)  
2. Brvar, 30.30,5 (0-1-1-0)  
3. Landertinger, 30.50,9 (1-0-1-2)  
Sve plac: 36. Forsgren, 37.39,0 (0-1-4-2)  
38. Andersson, 38.40,4 (0-0-1-3)

#### *Mixed stafett*

1. Norge, 1.15.06  
2. Österrike, 1.15.20  
3. Ukraina, 1.17.12  
7. Sverige, 1.19.19 (Jonsson, Larsson, Forsgren, Andersson)



Sara Kjellin, freestyle, och Carl-Johan Bergman, skidskytte, var med i samma lag som bland annat fick pröva på segling på Olympic Camp inför OS i Turin. Foto: SOK.



SOK:s huvudsponsorer



Teamsponsor



Officiell leverantör



Supporter



Globala partners







Sveriges Olympiska Kommitté

Olympiastadion, Sofiatornet, 114 33 Stockholm  
Tel: 08-402 68 00, fax: 08-402 68 18  
e-mail: [info@sok.se](mailto:info@sok.se)  
[www.sok.se](http://www.sok.se)